Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 144/2012-CEV/UECE
(31 de outubro de 2012)

(Complementação)

Complementa o Comunicado No 142-

CEV/UECE, de 29/10/2012, que

divulga a situação dos pedidos de

inscrição para a 17a Seleção para

Professor Substituto da FUNECE e dá

outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade

Estadual do Ceará – CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital

No 18/2012-FUNECE, de 27 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 19 de setembro de 2012, que regulamenta a 17a Seleção Pública para

Professor Substituto da FUNECE, torna públicas as seguintes informações referentes

aos candidatos que se inscreveram como portadores de deficiência:

1. Quatro candidatos, cujos nomes constam do Comunicado No 142-CEV/UECE, de

29/10/2012, se inscreveram para a Seleção em apreço como portadores de

deficiência, para os Setores 01 - Bioestatística, CCS (MARIA DA GRACA FARIAS

BRASIL); 15 - Fisiologia Humana, CCS (VICTOR MARTINS GOMES); 25 - Didática e

Prática de Ensino, CED (MARIA DOLORES FORTES ALVES); e 64 -Biologia Geral, FAEC

(KARINE THOMENY GIRAO DE PAULA).

2. Dos quatro Setores citados no item anterior, somente para o Setor 25 - Didática e

Prática de Ensino, CED, está reservada vaga para portadores de deficiência.

3. A candidata inscrita para este Setor, MARIA DOLORES FORTES ALVES, entregou a

documentação exigida de acordo com o subitem 4.11 do Edital e, portanto, está

concorrendo a vaga reservada para portadores de deficiência.

4. Os outros três candidatos continuam com o pedido de inscrição deferido (aceito), mas

concorrerem às vagas destinadas à ampla disputa.

Fortaleza, 31 de outubro de 2012

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE